
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 111 - SSMR/8, DE 14 DE JULHO DE 2020 

 

REFORÇO PARA O SISTEMA DE SAÚDE DO EXÉRCITO 

 

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE – SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO 

(Aviso de Convocação nº 005-SSMR/8, de 31 de julho de 2019) 

 

        O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 

Aviso de Convocação nº 005-SSMR/8, de 31 de julho de 2019, para Sargento Técnico Temporário 

(STT), tendo em vista o encerramento da fase de Inspeção de Saúde do candidato ao cargo de 

Sargento Técnico Temporário, resolve: 

        PUBLICAR o resultado da Inspeção de Saúde dos candidatos ao cargo de Sargento Técnico 

Temporário: 

 

       1. Resultado da Inspeção de Saúde dos candidatos nos seguintes termos: 

    a. ÁREA: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (com especialização em Urgência e Emergência) 

ORDEM NOME PARECER 

1 IVANEIDE LUZ DE SOUSA Apta 

 

    b. ÁREA: TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA  

ORDEM NOME PARECER 

1 KATARINA DE NAZARÉ PEREIRA DOS SANTOS Apta 

2 ELIDA MARIA DE MEDEIROS SARAIVA Apta 

    

    c. ÁREA: TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS   

ORDEM NOME PARECER 

1 RAFAEL PORTAL DE LIMA Apto 

2 NELES MILTON SILVA DO NASCIMENTO Apto 

3 KESIA RODRIGUES LIMA Apta 

4 LÍVIA ANDREIA CARDOSO DOS SANTOS Apta 

5 TAMARA INGRID DOS SANTOS NEGRÃO Apta 

6 FÁBIO ALVES OLIMPIO Apto 

 

    d. ÁREA: TÉCNICO EM FARMÁCIA   

ORDEM NOME PARECER 

1 WILKENS DA MOTA FRANCO Apto 

2 ROSELI SERRAO TAVARES DE CASTRO Apta 

3 ANDRELINA SOUSA DANTAS Apta 

 

    e. ÁREA: TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

ORDEM NOME PARECER 

1 VIVIANE MARQUES VIANA BUNA Apta 

2 HYGOR WAGNER BATALHA DE SOUSA Apto 

3 LEANDRO NOGUEIRA DE SOUZA Apto 

4 GABRIELA LEAL AGUIAR Apta 



(Continuação do Ato Decisório Nr 111 - SSMR/8 - STT, de 14 de julho de 2020 .....…..….…… Página 2/2) 

 

Belém-PA, 14 de julho de 2020. 

  

  

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO 

Comandante da 8ª Região Militar 

 

 


